

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Objekt: 3 - Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného úradu v Považanoch - oprávnené náklady

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 01.02.2023

Objednávateľ:

Obec Považany 187, 916 26 Považany

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

IČO:

34 117 873

IČO DPH:

SK2020417091

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				172 483,05
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				172 483,05
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	172 483,04	34 496,61
Cena s DPH		v	EUR	206 979,66

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Objekt: 3 - Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného úradu v Považanoch - oprávnené náklady

Miesto:

Dátum:

01.02.2023

Objednávateľ:

Obec Považany 187, 916 26 Považany

Projektant:

0

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

0

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	172 483,05
HSV - Práce a dodávky HSV	94 353,69
1 - Zemné práce	3 589,75
2 - Zakladanie	30,20
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	486,66
5 - Komunikácie	1 944,65
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	56 314,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce búracie	27 237,47
99 - Presun hmôt HSV	4 750,35
PSV - Práce a dodávky PSV	75 691,36
712 - Izolácie striech	10 876,67
713 - Izolácie tepelné	7 861,40
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	813,26
762 - Konštrukcie tesárske	638,22
764 - Konštrukcie klampiarske	6 868,44
766 - Konštrukcie stolárske	37 966,76
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	10 666,61
M - Práce a dodávky M	690,00
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	690,00
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	1 748,00
VRN06 - Zariadenie staveniska	1 748,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	172 483,05

ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

3 - Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného úradu v Považanoch - oprávnené náklady

Miesto:

Dátum:

01.02.2023

Objednávateľ:

Obec Považany 187, 916 26 Považany

Projektant:

0

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

172 483,046

HSV - Práce a dodávky HSV

94 353,687

1 - Zemné práce

3 589,751

1	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t - OCH	m ²	39,480	24,73	976,140
2	K	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t - OCH	m ²	39,480	19,32	762,754
3	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v horn. tr.3 ručne - OCH	m ³	5,922	75,21	445,394
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	5,922	6,01	35,615
5	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	100,674	0,61	61,310
6	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m ³	5,922	14,26	84,448
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	5,922	1,43	8,468
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,436	97,75	1 215,619

2 - Zakladanie

0

0

30,202

9	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných - OCH	m ²	59,220	0,51	30,202
---	---	-----------	--	----------------	--------	------	--------

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

0

0

486,659

10	K	342273150	Priečky z tvárnic hr. 150 mm pórobetonových lepidlo - 1. rad na atiku	m ²	10,988	44,29	486,659
----	---	-----------	---	----------------	--------	-------	---------

5 - Komunikácie

0

0

1 944,654

11	K	564731111	Štrkové obložky veľ. 16-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 100 mm - OCH	m ²	46,060	24,61	1 133,537
12	K	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16 - 32mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm - OCH	m ²	46,060	17,61	811,117

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

0

0

56 314,603

13	K	610991111	Zakrývanie výplní okenných a dverných otvorov	m ²	130,648	2,12	276,974
14	K	612401391r	Oprava vnútorných ostení po výmene okien a vyrovnávací stierka ostenia pre osadenie difúznej a paronepriestupnej fólie	bm	233,450	15,06	3 515,757
15	K	622422341r	Obtie nesúdržných miest povrchu obvod. plášt'a a jeho vyspravenie omietkou MVC hr. 20 - 30mm - 60%	m ²	391,526	10,03	3 927,006
16	K	622463257	Čistenie fasády a penetrácia	m ²	652,543	4,02	2 623,223
17	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikónová + základ	m ²	573,991	15,41	8 845,201
18	K	622464311	Vonkajšia omietka stien hrubozrnná so základným náterom - sokel	m ²	78,552	26,91	2 113,834

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	130,509	8,97	1 170,666
20	K	622491181	Príplatok za viacfarebné zhotovenie celej výmery	m2	652,543	0,64	417,628
21	K	625251256	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - štandardné riešenie polystyrén EPS-F bez omietky vč. hmoždiniek, dilatačných lišt okenných, nadokenných profilov, rohových podomietkových profilov	m2	453,432	48,07	21 796,476
22	K	625251272	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm bez omietky - štandardné riešenie polystyrén EPS-F vč. hmoždiniek, rohových podomietkových profilov.....	m2	10,710	40,71	436,004
23	K	625251273	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm bez omietky - štandardné riešenie polystyrén EPS-F vč. hmoždiniek, rohových podomietkových profilov.....	m2	64,380	39,04	2 513,395
24	K	625251286	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov a vysunutých konštrukcií hr. 50 mm bez omietky - štandardné riešenie polystyrén EPS-F vč. hmoždiniek, rohových podomietkových profilov.....	m2	28,445	40,49	1 151,738
25	K	625251339	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - minerálne riešenie bez omietky vč. hmoždiniek, dilatačných lišt okenných, nadokenných profilov, rohových podomietkových profilov	m2	17,024	75,75	1 289,568
26	K	625251404	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - extrudovaný polystyrén bez omietky - riešenie pre sokel (XPS) - bez omietky - vč. hmoždiniek, rohových podomietkových profilov.....	m2	78,552	45,31	3 559,191
27	K	631316151r	Povrchová úprava poterovou zmesou pre podlahy, hrúbka poteru 4 mm + penetrácia podkladu	m2	18,782	27,02	507,490
28	K	632451021	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr 20 mm	m2	6,593	9,66	63,688
29	K	787100901r	Tmelenie pod parapetmi	m	68,300	0,97	66,251
30	K	953001101r	Dodanie a osadenie lišt a profilov podľa technol. predpisu pre KZS	m2	600,151	3,40	2 040,513

9 - Ostatné konštrukcie a práce búracie

0 0 27 237,473

33	K	938908411	Očistenie povrchu betónového po odstránení hydroizolácie	m2	8,000	0,55	4,400
34	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	20,000	2,93	58,600
35	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	647,984	3,28	2 125,388
36	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 943,952	1,78	3 460,235
37	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	647,984	2,11	1 367,246
38	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	29,600	9,43	279,128
39	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	647,984	2,79	1 807,875
40	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	647,984	1,00	647,984
41	K	944945012	Montáž záchytnej striešky zriadené súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	2,000	11,73	23,460
42	K	944945013	Montáž záchytnej striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky nad 2 m	m	6,000	11,78	70,680
43	K	944945192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia záchytnej striešky do 2 m	m	2,000	1,73	3,460
44	K	944945193	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia záchytnej striešky k cene -5013	m	6,000	2,12	12,720

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	944945812	Demontáž záchytnéj striešky zriadiovanej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	2,000	2,01	4,020
46	K	944945813	Demontáž záchytnéj striešky zriadiovanej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky nad 2 m	m	6,000	3,09	18,540
47	K	952901111	Vyčistenie plochy okolo budovy po ukončení prác	m2	120,000	5,54	664,800
48	K	953946124	Soklový profil hr. 0,8 mm SP 80 (hliníkový)	m	68,040	7,14	485,806
49	K	953946131	Soklový profil hr. 0,8 mm SP 150 (hliníkový)	m	68,600	8,46	580,356
50	K	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	8,724	40,48	353,148
51	K	968072641	Vybúranie plastových stien plných, zasklenených alebo výkladných, -0,02500t	m2	19,440	6,09	118,390
52	K	968081112	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	ks	8,000	1,02	8,160
53	K	968081113	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t	ks	47,000	0,98	46,060
54	K	968081125	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02600t	ks	8,000	1,09	8,720
55	K	968082355	Vybúranie plastových rámov okien dvojité, plochy cez 1 do 2 m2, -0,06000t	m2	32,040	14,26	456,890
56	K	968082356	Vybúranie plastových rámov okien dvojité, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	m2	64,860	9,79	634,979
57	K	968082455	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08400t	m2	3,940	7,30	28,762
58	K	976071111	Vybúranie kovových zábradlí a rebríka, -0,03700t	m	16,700	6,72	112,224
59	K	978059611	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších do 2 m2, -0,08900t	m2	71,501	9,56	683,550
60	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	75,028	11,27	845,566
61	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	75,028	14,14	1 060,896
62	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 29km	t	2 175,812	0,36	783,292
63	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	75,028	14,14	1 060,896
64	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	225,084	1,43	321,870
65	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	75,028	4,83	362,385
66	K	979089112	Poplatok za skladovanie - betón, drevo, sklo, plasty, dlažby (17 02), ostatné	t	75,028	97,75	7 333,987
67	K	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	12,000	69,00	828,000
68	K	R.10	Dočasné odstránenie konštrukcií zo strechy (anténa + satelit) + spätná montáž	súb.	1,000	575,00	575,000

99 - Presun hmôt HSV

0 0 4 750,345

69	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	118,021	40,25	4 750,345
----	---	-----------	---	---	---------	-------	-----------

PSV - Práce a dodávky PSV

0 0 75 691,359

712 - Izolácie striech

0 0 10 876,674

70	K	712300842	Očistenie podkladu, perforácia jestv.asf.pásov - mechanicky odstránené nerovnosti pôvodnej krytiny	M2	247,398	1,43	353,779
71	K	712391171r	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textilie podklad.vrstvy	m2	282,485	3,99	1 127,115
72	M	28329010000	Geotextília - podkladná pod fatrafol min. 200g/m2	m2	324,858	1,26	409,321
73	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	260,510	8,16	2 125,762

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
74	K	712873240	Zhotovenie povlakovej krytiny vyťahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm prikotvením so zváraným spojom	m2	21,975	8,45	185,689
75	M	2833000150	Hydroizolačná fólia, napr.FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá	m2	324,858	9,54	3 099,145
76	M	693665141	Kotviaci a spojovací materiál - napr. kotviaci uholník r.š. 70 mm, kotviaci pásik, narážacia kotva METAL ISO,Zálievka, riedidlo, tmel, klampiarske konštrukcie, izolovanie a tmelenie prestupov	kpl	1,000	1840,00	1 840,000
77	K	712973231	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 51 - 100 mm	ks	6,000	27,60	165,600
78	M	2833000100	FATRAFOL-S z mPVC 804 hydroizolačná fólia hr.2,0 mm, š.1,2m šedá	m2	2,500	12,42	31,050
79	K	712973240	Detaily k PVC-P fóliam odstránenie vetracích komínkov	ks	6,000	4,37	26,220
80	K	712991030	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	68,300	9,61	656,363
81	M	6072628105	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	19,246	17,48	336,420
82	M	2832990600	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	550,000	0,41	225,500
83	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	83,017	3,55	294,710

713 - Izolácie tepelné

0 0 7 861,395

84	K	713142131	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. za studena	m2	11,000	6,49	71,390
85	K	713142155	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prichyten	m2	240,760	7,26	1 747,918
86	M	2837653427	EPS 100S penový polystyrén hrúbka 200 mm	m2	245,575	20,81	5 110,416
87	K	713144030	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom prikotvením	m2	15,383	7,99	122,910
88	K	713144080	Montáž tepelnej izolácie na vnútornú stenu atiky z XPS do lepidla	m2	17,580	12,88	226,430
89	M	2837650240	Extrudovaný polystyrén - EPS 100S hrúbka 50 mm	m2	47,084	9,78	460,482
90	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	67,320	1,81	121,849

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

0 0 813,257

91	K	7210001r	Výmena potrubia o cca 1,0m pre odvetranie splaškovej kanalizácie - odstránenie a nahradenie novým	ks	6,000	63,25	379,500
92	K	764345220r	D+M - Vetracia hlavica kanalizácie	ks	6,000	70,72	424,320
93	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,990	1,35	9,437

762 - Konštrukcie tesárske

0 0 638,221

94	K	762361124r	Montáž hranolov na rímse po obvode strechy na ukončenie tep. izol.	m	23,450	10,73	251,619
95	M	6051512600	Rezivo impregnované	m3	0,619	488,75	302,536
96	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klnce, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,619	86,25	53,389
97	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	5,280	5,81	30,677

764 - Konštrukcie klampiarske

0 0 6 868,442

98	K	764222232r	Demontáž pôvod. klampiarských výrobkov - zvislých dažďových zvodov a rýn,	kpl	1,000	402,50	402,500
99	K	764317400	K18 - Krytiny hladké z hliníkového farebného Al plechu, železobetónových dosiek - oplechovanie skrine plynomeru	m2	1,300	58,65	76,245

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
100	K	764323420	K12 - Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 250 mm	m	24,000	14,19	340,560
101	K	764323820	Demontáž oplechovania okapu balkónov	m	6,100	0,57	3,477
102	K	764352427	K13, K14 - Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm - vrátane: strešné háky, koncové čelá , kotlíky 3ks+ sitko na zachytávanie listov	m	28,000	33,69	943,320
103	K	764410460	K1 - K7 - Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 375 mm	m	68,300	25,30	1 727,990
104	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	65,600	0,98	64,288
105	K	764430450	K11 - Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov do r.š. 600 mm	m	44,700	35,88	1 603,836
106	K	764430498	K9, K10 - Oplechovanie prístrešku z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov	m2	12,000	58,65	703,800
107	K	764454454	K16, K15, K17 - Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm vrátane: objímok, kolien a prechodových kusov	m	20,700	37,14	768,798
108	K	764721113r	K8- Oplechovanie balkónov - balkónový profil so samolepiacim tesniacim pásom na ukončenie dlažieb	m	6,100	14,72	89,792
109	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	58,470	2,46	143,836

766 - Konštrukcie stolárske

0

0

37 966,763

110	K	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	68,300	7,24	494,492
111	M	5624900370	Parapet vnútorný plastový PVC bielej farby	m	69,000	22,42	1 546,980
112	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	257,870	12,42	3 202,745
113	M	6114100210	O1 - Plastové okno dvojkridlové OS, O rozm. 2400x1500mm z plastových profilov bielej farby 8-komorových, zasklenie izolačným trojsklom + kovanie	ks	13,000	868,25	11 287,250
114	M	6114100211	O2 - Plastové okno jednokridlové OS rozm. 1200x900mm z plastových profilov bielej farby 8-komorových, zasklenie izolačným trojsklom + kovanie	ks	8,000	277,15	2 217,200
115	M	6114100212	O3 - Plastové okno jednokridlové OS rozm. 1200x1500mm z plastových profilov bielej farby 8-komorových, zasklenie izolačným trojsklom + kovanie	ks	13,000	442,17	5 748,210
116	M	6114100213	O4 - Plastové okno dvojkridlové OS, O rozm. 1500x2600mm z plastových profilov bielej farby 8-komorových, zasklenie izolačným trojsklom + kovanie	ks	2,000	960,94	1 921,880
117	M	6114100214	O5 - Plastové okno trojdielne FIX rozm. 2400x850mm z plastových profilov min. 5-komorových, farby bielej zasklenie izolačným trojsklom	ks	1,000	496,80	496,800
118	M	6114100215	O6 - Plastové okno 9-dielne FIX rozm. 2400x2785mm z plastových profilov bielej farby 8-komorových, zasklenie izolačným trojsklom	ks	1,000	1595,05	1 595,050
119	M	6114100216	O7 - Plastové okno 4-dielne FIX rozm. 1900x2700mm z plastových profilov bielej farby 8-komorových, zasklenie izolačným trojsklom	ks	2,000	1288,00	2 576,000
120	K	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	13,280	14,03	186,318
121	M	6114100220	O9 - Vstupné plastové dvere jednokr. rozm. 1000x1970mm, plné s plastovou izolačnou výplňou - farba biela + kovanie	ks	1,000	914,25	914,250

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
122	M	6114100221	010 - Vstupné plastové dvere jednokr. rozm. 1000x2670mm, horná časť / nadsvetlík / zasklená izolačným trojsklom , spodná časť plná s plastovou izolačnou výplňou - farba biela + kovanie	ks	2,000	1082,15	2 164,300
123	M	6114121806r	Dodávka a montáž interiérovej tesniacej pásky š=100mm do pripraveného otvoru	bm	301,750	4,88	1 472,540
124	M	6114121807r	Dodávka a montáž exteriérovej tesniacej pásky š=100mm do pripraveného otvoru	bm	301,750	4,88	1 472,540
125	K	766694111r	Demontáž parapetov vnútorných	bm	68,300	4,83	329,889
126	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	327,230	1,04	340,319

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

0 0 10 666,607

127	K	767112811	Demontáž mreží pevných	m2	15,300	9,77	149,481
128	K	767640010	Montáž dverí z hliníkových profilov	bm	30,600	21,73	664,938
129	M	6114100222	8 - Vstupné dvere z hliníkových profilov rozm. 2400x2700mm, dvojkrdl., nadsvetlík a bočné časti pevné, zasklenie izol. trojsklom Ug=0,6W(m2/K), bez prahu len nízka prahová lišta, nastaviteľná aretácia, ochranná fólia na sklo + kovanie	ks	2,000	3202,75	6 405,500
130	M	6114100223	8* - Vstupné dvere z hliníkových profilov rozm. 2400x2700mm, dvojkrdl., nadsvetlík a bočné časti pevné, zasklenie izol. dvojsklom Ug=1,1W(m2/K), bez prahu len nízka prahová lišta, nastaviteľná aretácia, ochranná fólia na sklo + kovanie	ks	1,000	2819,80	2 819,800
131	K	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	15,300	13,62	208,386
132	K	767833100r	Demontáž a znovumontáž výlezového rebríka na stenu s novými úchytkami, predĺžením o hrúbku zateplenia navarenou trubkou vloženou medzi dve rozrezané časti jestv. kotiev	kpl	1,000	287,50	287,500
133	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	91,610	1,43	131,002

M - Práce a dodávky M

0 0 690,000

LPS-M - Vonkajší systém ochrany pred bleskom

0 0 690,000

184	K	HZS000114	Demontáž existujúceho bleskozvodu	hod	30,000	23,00	690,000
-----	---	-----------	-----------------------------------	-----	--------	-------	---------

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

0 0 1 748,000

VRN06 - Zariadenie staveniska

0 0 1 748,000

186	K	000600011	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenia - ,chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska) 0,95% pre úpravu a údržbu stavebnej povahy	kpl	1,000	1748,00	1 748,000
-----	---	-----------	--	-----	-------	---------	-----------